
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Sexta-feira •  02 de março de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 178

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  V E N I L S O N  S O U Z A  C H A V E S

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

LICITAÇÃO ............................................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018) ............................................................... 3
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 57/2017) ....................................................................... 4



Sexta-feira
02 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 178

- 2 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: LICITAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018)

CÂMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE 

Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 004/2018. A Câmara de São Francisco do Conde 

torna público que fará realizar Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, Tipo 

MENOR PREÇO GLOBAL destinado a Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de Material de Consumo (gêneros alimentícios) para atender as demandas 

da Câmara Municipal de São Francisco do Conde, O recebimento das propostas se dará na 

sala de Reunião da Comissão de Licitação, no dia 14 de março de 2018, às 09:30 hs; situada a 

Rua Barão do Rio Branco, Nº 18, o Edital de Licitação encontra-se disponível no mesmo 

endereço; informações: (71) 3651-2664; setor de licitações; São Francisco do Conde, 02 de 

março de 2018. Sandro Freitas – Pregoeiro Oficial 

 



Sexta-feira
02 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 178

- 3 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018)

CÂMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE 
Aviso de Licitação – TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018 

.  
A Câmara de São Francisco do Conde torna público que fará realizar Licitação na modalidade 
de TOMADA DE PR EÇO do tipo TÉCNICA E PREÇO  destinado a Contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de publicidade, de caráter educativo, 
informativo e de orientação social, para a Câmara Municipal de São Francisco do Conde 
Ba., SITUADA À Rua Barão do Rio Branco, Nº 18. O recebimento das propostas se dará na sala 
de Reunião da Comissão de Licitação, no dia 02 de abril de 2018, às 10:00 hs, São Francisco 
do Conde, 027 de fevereiro de 2018. Sandro Freitas – Presidente da Licitação 
  



Sexta-feira
02 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 178

- 4 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 57/2017)

 
 

CÁMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. Wlw"

Termo Aditivo de Contrato que entre si celebram a Câmara Municipal de São

Francisco do Conde - Bahia, e a empresa RCI CONSTRUÇÃO E IIEIO

AMBIENTE LTDA..

A CÁMARA MUNICIPAL DE silo FRANCISCO Do CONDE. Estado de Bahia. pessoa jurídica de direito público interno. inscrito no

CNPJ nª 14,4284031'0001-40, sito a Rua Barão de Rio Branco, nº il., Cento, São Francisco do Conde — Bahia . CEP — 43,900-

000, representado neste ato pelo Chefe do Poder Legislativo, Senhor VENILSON SOUZA CHAVES, no uso de sua competência

que lhe foi atribuída, doravante denominado CONTRATANTE. e de outro lado a empresa RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE

LTDA, pessoa juridica de direito privado, insofite no CNPJIMF nª, 15,1%,5481'0001-68, com sede na Avenida Luis Eduardo

Magalhães. no 3091. Cabula. Salvador. Bahia, CEP 41150—595, neste ato representada pelo seu representante Iegel, (: Senhor

Antônio Carlos Peú'eira Júnior, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA. resolvem Ermar :) PRIMEIRO TERMO

ADITIVO de alteração de contrato nº 57/2017, que fez parte integrante e complementar deste oontrato, submetendose as partes às

disposições constantes das Lei 8.666i93 e suas alterações posteriores, e às cláusulas e condições seguintes.“

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO PREÇO, CONDIÇÓES DE PAGAMENTO.

O presente Termo editjvo tem por objeto o imediato acréscimo de 23,37% (vinte e três virgula trinta e sete por cento) ao valor do

contrato, originariamente tinnedo no vetor de R$ 1.175.510,45Ium milhão cento e utente e nele mil quinhentos e dez reeie e

querem e cinco eentevoe), sendo o vetor de aditivo o de R$ 274.956,37 Iduzenm e utente e quetro mil novecentos e

cinquente e sei: mie e trinte e sete eenhm), mtalizendo o montante final de R$ 1451.5462." (um milhão, quetocentoe e

cinquente e um quinhentos e eeeunte e doie reeie e vinte e um centevee).

Dotação Orça-meteria:

ÓrgiolUnId-de' timer: Nunlcipll de São Frencisoo do Conde

ijetolAtividede: 1001 - Retorme de Predio de Cirne" Municipel

Elemento de Deepeee: “30.51.0100

Fonte: 00

 

CLÁUSULA SEGUNDA: DEMAIS CLÁUSULAS

Ficam inalteradas as demais cláusulas do Gente!]: e que se refere :: eresente Termo Aditivo.

E, por estarem justos e contratados. Ermam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e fome, na presença das

testemunhas instrumentais, abaixo femades

São Francisco de Cu _ 5 de fevereiro de 2018.   

    
  

W&ÃÓEMEIO ' BIE TE LTDA

Contrate

Test-manh“:
 

RGH'MA LI I.,Q, B'Ã'Sf?'5 :T

&—

NOME:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	LICITAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018)
	TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 57/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-03-02T11:33:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




